MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA Do SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

PORTARIA N" 189 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS , CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de 10 de Agosto de 2018, publicada no
DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVE:

Art. lº Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para comporem o Colegiado do
Curso de Engenharia Civil do IFSULDEMINAS — Campus Pouso Alegre:

1 — Presidente/Coordenadora de Curso: Fabiana Rezende Cotrim
Vice—presidente/Více—Coordenador do Curso: Régis Marciano Souza

Il — Docentes da área técnica:
Titular: Marcelo Carvalho Bottazzini
Titular: Pablyne SantªAna Cristeli

Suplente: Fernando Carlos Scheffer Machado

Suplente: Samuel Santos de Souza Pinto

III , Docentes da área básica:
Titular: Márcio Boer Ribeiro
Titular: Ronã Rinston Amaury Mendes

Suplente: Daniel Cícero Pelissari

Suplente: Daniel Amaral Prates

IV , Discentes:
Titular: Igor Lucas Domingos
Titular: Vinícius Matheus Santos

Suplente: Natália Gabriela Simão de Abreu

Suplente: Carlos Magno Camape

Art. 2º Revogar as portarias nº 026 de 22/02/2019, nº 077 de 03/07/2018, nº 142 do
23/11/2017 e nº 065 de 02/06/2017.

An. 3º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de 17 de setembro de 2019 e
tem de 2 (dois) anos.

p

+ I,; Pouso Alegre, Ol de outubro de 20l9.
( (,( a

Mariana < Icetti Re'ende
Mat. SIAPE 17205. Port. nº 1304/2018

Dirct a-Geral

IFSULDEMINASÍ Campus Pouso Alegre

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUI, DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real , Pouso Alegre - MG » CEP: 37560260
Telefone: (35) 3427—6600